
 

  2022 年 9 月吉日 

お得意先各位 

 

北九州漢方実践研究会オンライン篇のご案内 

拝啓 時下、先生方におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。平素は格別の

お引立てを賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、第 7回北九州漢方実践研究会オンライン篇を下記の日程で開催いたします。前回に引き続

き新型コロナウイルス感染拡大防止等を考慮し、WEB 配信開催といたしました。 

店頭における様々なご相談に幅広く対応いただくため、講師の千代丸学先生には漢方薬をいかに

使いやすくするかという点を考えていただき、ご講演をお願いしております。これまで漢方や中医

学を学んでこられたがまだまだ弁証論治に悩んでおられる先生方、もっと漢方薬を実践に用いたい

と願っておられる先生方に、ぜひご参加いただきたく、ご案内申し上げます。 

ご多忙とは存じますが、万障お繰り合わせの上、ご参席いただきますようお願い申し上げます。 

敬具 

 

主催：小太郎漢方製薬株式会社 福岡営業所 

 

‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐記‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 

 

日 時：2022 年 10 月 20 日（木）19 時 30 分～21 時 

 

受 講：裏面の申し込み方法をご確認ください。 

ＺＯＯＭウェビナーにて開催いたします。 

 

講 師：千代丸 学先生 （池田東洋堂薬局 福岡県北九州市）  
 

演 題：症例から学ぶ『新・臨床中医学入門』 
   “コロナ禍に流行する柴葛解肌湯(葛根湯＋小柴胡湯加桔梗石膏)や 

咽喉痛に金羚感冒散・板藍根が最適解かを検討してみる“ 

  
 

千代丸 学先生のプロフィール 

千代丸学(ちよまる がく)先生は平成 13 年に福岡大学薬学部を卒業され、『新・臨床中医学入

門』の著者、中医師 陳勇（ちん ゆう）先生に平成 16 年より師事されています。現在は、福岡

県北九州市の池田東洋堂薬局を経営、漢方相談を中心に繁忙期には 1日 20 名以上の相談を受ける

こともあります。その豊富な経験と実績を元に、個人・団体より依頼を受け、『新・臨床中医学入

門』の講演活動や個別指導、後進育成、執筆などに注力なさっています。 

 

・ご不明な点は弊社営業所、担当者までお問い合わせください。 

 

小太郎漢方製薬株式会社 福岡営業所 

TEL 092-281-1708 FAX 092-282-2445 

以上 

 



 

 

 

～ Web 配信 お申し込みにつきまして ～ 
 

 

 

 

医療関係の皆様へ ⇒ 講演会のご案内 ⇒ 北九州漢方実践研究会   

からご登録いただけます。 

 

 

  

 

 

 

※上記の二次元コードからもお申し込み可能です。 

URL の場合 

https://us06web.zoom.us/webinar/register/WN_RCR_U95DQbSKi5KkXKcFGQ 

お申し込み時の記載は以下 7項目です。すべて必須項目となっております。 

① 名：苗字 

② 姓：名前 

③ メールアドレス：視聴される PC やスマートフォンのメールアドレス 

④ 都道府県：ご所属先の都道府県 

⑤ 市区町村：ご所属先の市区町村 

⑥ ご所属：薬局、店舗販売業など 

⑦ 職種：薬剤師、登録販売者など 

 

ご登録いただきましたメールアドレスに登録完了のメールが届きます。メールに記載され

ている「ウェビナーに参加」をクリックにてご視聴いただけます。  

                                  

登録完了メールが届かない場合は以下をご確認ください。 

・パソコン内の迷惑メールフォルダに入っていませんか。 

・スマートフォンの迷惑メール防止フィルターによってはじかれていませんか。 

・登録時のメールアドレスは間違っていませんか。 

・no-reply@zoom.us と seminar.fukuoka@kotaro.co.jp からのメール受信ができるよう設

定をお願いします。 

その他、ご不明な点等ございましたら事務局または担当 MR までお問い合わせください。 
 
ご記入いただいた情報につきましては、個人情報保護法その他の関係法令を遵守し、安全・適切に管理
します。また、取得した個人情報は次の利用目的以外に利用せず、法令の定めがある場合を除き第三者
に提供しません。 
■利用目的 弊社からの医薬品情報、講演会・セミナー情報、医療・学術情報などの情報提供活動 

（ダイレクトメール、E-mail等での提供を含む）、その他業務上の諸連絡                                    

■問い合わせ窓口  主催 小太郎漢方製薬(株) 福岡営業所  （平日9：00～17：30）                                    

                    TEL.092－281－1708  担当：廣田 荒川 橋本 

小太郎漢方製薬 

https://us06web.zoom.us/webinar/register/WN_RCR_U95DQbSKi5KkXKcFGQ

